O Município de Não Me Toque-RS, neste ato representado por seu Prefeito, sr. Gilson dos
Santos, no uso de suas atribuições estabelecidas na Lei Orgânica, torna pública aos
interessados que homologa o resultado final do Edital de Chamada Pública nº 279/2023 -
Fomento às Demais Audiovisual, da Lei Paulo Gustavo, ficando contemplados os seguintes
proponentes:

PROPONENTE PROJETO
PONTUA
ÇÃO VALOR SITUAÇÃO

Associação Cultural
Italo-Brasileira
Michelangêlo

Produção de Videoclipe
Musical da Associação 83

R$
13.070,77 Contemplado

Associação Holandesa de
Não Me Toque

Videoclipe de resgate às
danças típicas holandesas 80,00

R$
13.070,77 Contemplado

Leonardo Schallenberg
Videoclipe da banda de rock

gaúcho 5:18 82
R$
13.070,77 Contemplado

Centro de Tradições
Gaúchas Galpão Amigo

Videoclipe cultural do
Cinquentenário do CTG Galpão

Amigo 88
R$
13.070,77 Contemplado

Associação Cultural
Alemã Não Me Toque

Videoclipe das danças
folclóricas típicas alemãs 85

R$
13.070,77 Contemplado

Kulturell Grupe Tanzen Ist
Videoclipe de resgate às

danças folclóricas 85
R$
13.070,77 Contemplado

Grupo de Danças
Folclóricas Alemã Segue a

Frida
Videoclipe documental de 5
anos do GDFA Segue a Frida 86

R$
13.070,77 Contemplado

INCISO II

Marcelo Rodrigues
Borrigimi

Cinema à moda antiga: mostra
itinerante 90

R$
20.913,74 Contemplado

INCISO III

Adriane Natacha de
Oliveira ME

curso de pilotagem de drones
para o mercado de trabalho 89

R$
10.500,04 Contemplado

Não Me Toque, RS, xx de Dezembro de 2023

Gilson dos Santos
Prefeito de Não Me Toque